
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шунерская основная общеобразовательная школа 

 

 

 

                                 ПРИКАЗ    

 

 

 

О создании на базе МБОУ Шунерской ООШ 

 Центра «Точка роста» естественно-научной и  

технологической направленности. 

 

В целях реализации Указа Президента РФ от 7 мая 2018 года №204 «О нацио-

нальных целях и стратегических задачах развития Российской  Федерации на период 

до 2024 года», на основании приказа Министерства  образования Красноярского края 

№ 708-11-05 от 26.10.2023г,  учитывая методические рекомендации, утвержденные 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации № Р- 6 от 

12.01.2021 « Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функцио-

нированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской мест-

ности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей»; приказа УО администрации Шушенского района № 172 - о.д. от 

15.11.23г. «О создании  муниципальной рабочей группы по реализации региональных 

проектов «ЦОС» и «Современная школа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Шунерская  Центр естественно-научной и технологиче-

ской направленностей «Точка роста». 

2. Назначить Гендриксон Е.Н., учителя технологии, руководителем Центра «Точка 

роста». 

3. Утвердить: 

3.1. положение о деятельности центра «Точка роста» (Приложение 1); 

3.2. план мероприятий (дорожную карту) по реализации Центра «Точка роста» 

(Приложение 2); 

3.3. медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования 

Центра «Точка роста». 

4. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста». 

5. Создать рабочую группу Центра «Точка роста». 

6. Назначить Бельтюкову Н.М., заведующего хозяйством, ответственным за мате-

риально-техническое обеспечение и ремонт помещений, планируемых для Центра 

«Точка роста». 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Номер документа дата 

01-09-93/1 01.12.2023г 


		2024-08-06T14:40:04+0700
	Директор МБОУ Шунерской ООШ Оленина Елена Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




